ДЭПАРТАМЕНТ ДЕПАРТАМЕНТ
ПА ПРАДПРЫМАЛЬНЩТВУ
М1Н1СТЭРСТВА ЭКАНОМ1К1

ПО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ

РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ
г. MiHCK, вул. М ясш кова, 39

Тэл. 222-47-03, ф акс 200-14-79
E-mail: d-business@main.gov.by

МИНИСТЕРСТВА ЭКОНОМИКИ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

г. М инск, ул. М ясникова, 39
Тел. 222-47-03, ф акс 200-14-79
E-mail: d-business@main.gov.by

QJL { О М  № л-си-н/мн Облисполкомы
Минский горисполком
Субъекты инфраструктуры
Бизнес-союзы (ассоциации)

На № от

О снижении ставки

Настоящим сообщаем, что Белорусский фонд финансовой
поддержки предпринимателей (далее Фонд) в целях реализации
Государственной программы «Малое и среднее предпринимательство в
Республике Беларусь» на 2016-2020 годы, утвержденной Советом
Министров Республики Беларусь от 23.02.2016г №149, оказывает
финансовую поддержку субъектам малого предпринимательства.

С 1 ноября Фонд выводит на рынок новые условия государственной
финансовой поддержки бизнеса.

Фонд на конкурсной основе будет предоставлять субъектам
малого предпринимательства займы и лизинг в белорусских рублях
под 10 % годовых.

Сумма финансовой поддержки может составлять до 210 тыс.
белорусских рублей на одного субъекта хозяйствования (два миллиарда сто
миллионов неденоминированных рублей).

Срок финансовой поддержки -  до 5 лет.
Основным конкурсным условием является создание не менее 3

рабочих мест. Конкурсы планируется проводить каждые 15 дней.
С более подробной информацией можно ознакомиться на сайтах

Фонда (www.belarp.bv, www.sme.by) либо уточнить по телефонам
(+375 17 2983554, +375 17 2983726).

Просим довести указанную информацию до сведения субъектов
хозяйствования.

Директор департамента
по предпринимательству П.Б.Арушаньянц

mailto:d-business@main.gov.by
mailto:d-business@main.gov.by
http://www.belarp.bv
http://www.sme.by